
ZAĻĀS LOPBARĪBAS SAGATAVOŠANAS 
TEHNOLOĢIJA AR FENDT FAKTORU.

Fendt Rotana F/V/Combi



Fendt Rotana 
F/V/Combi
4 Vispārīgs raksturojums.

Spotlights.
Piedziņa.
Dīsele un Pick-Up.
Rotors un griezējmehānisms.
Presēšanas nodalījums.
Tīkls un saistes mehānisms.
Fendt Services.

6
14
18
22
26
32
38
44 Tehniskās specifikācijas.

3

Fendt Rotana F/V/Combi



Vispārīgs raksturojums.
Četri modeļi četrām atšķirīgām prasībām
Fendt Rotana preses nodrošina optimālus skābbarības, siena un salmu 
presēšanas rezultātus. Pārbaudītā Fendt Rotana presēšanas tehnoloģija ir 
ideāls risinājums katrai saimniecībai - lielisks papildinājums Fendt traktoriem 
un kombainiem.

Fendt Rotana F / V
Jūtams katrā rulonā: pieredze, inovācijas un uzticamība. Katru izmantošanas 
reizi veidojas jauni izaicinājumi cilvēkam un mašīnai. Tāpēc Fendt Rotana rulonu 
preses ar fiksētu kameru un mainīgo kameru piedāvā plašu aprīkojuma iespēju 
klāstu un intuitīvu vadību. 

Fendt Rotana F Combi / V Combi
Fendt presēšanas un iesaiņošanas iekārtu kombinācijas pārvērš vērtīgo 
zaļo lopbarību perfektā skābbarībā optimālai dzīvnieku veselībai. 
Fendt Rotana 130 F Combi un Fendt Rotana 160 V Combi piemīt augsts 
hermētiskuma līmenis, droša iesiešana, ātra pārnešana un ietīšana, 
kā arī viegla pēcapstrāde.

Rituļu siešanas kameras tilpums
m³

Rituļu siešanas kameras diametrs
m

Jaudas lietojuma prasības
kW/ZS

Rotana 130 F 1,50 1,25 45/60
Rotana 130 F Xtra 1,50 1,25 60/80
Rotana 130 F Combi 1,50 1,25 100/140
Rotana 160 V 2,50 0,70 - 1,60 55/80
Rotana 160 V Xtra 0,70 - 1,60 0,70 - 1,60 55/80
Rotana 160 V Combi 2,50 1,23 100/140
Rotana 180 V 3,10 0,70 - 1,80 70/110
Rotana 180 V Xtra 3,10 0,70 - 1,80 70/110

5

Fendt Rotana F/V/Combi



Spotlights.
Rotana F un F-Combi

Šeit jūs atradīsiet īpašos Fendt risinājumus 
(Spotlights), kuriem ir izšķiroša nozīme, 

izvēloties mūsu produktus, un kuri vienkārši 
atvieglos jūsu ikdienas darbu.

1. Tērauda veltņi
• 18 Power Grip tērauda veltņi 

nodrošina rulona vienmērīgu 
sablīvēšanu un efektīvu rotāciju. 
Iespiežot ribas gareniski veltņos, 
uz ritošās virsmas nav 
nepieciešamas metinājuma šuves. 
Trīs ribas pastāvīgi saskaras ar 
rulonu. Skrāpji uz veltņiem efektīvi 
novērš netīrumu uzkrāšanos.

2. Griezējgrīda
• HydroFlexControl griezējgrīda 

efektīvi palielina mašīnas rulonu 
izlaidi, pateicoties lielākam kustības 
ātrumam. Sistēma pilnībā 
automātiski likvidē vairāk nekā 80% 
aizsprostojumu, izmantojot izturīgu 
atsperes tipa eņģi. Lielāku 
aizsprostojumu gadījumā grīdu 
var manuāli nolaist līdz pat 50 cm 
tieši no kabīnes, lai atbrīvotos no 
aizsprostojumiem.

3. Asmeņi
• Atkarībā no aprīkojuma Fendt Rotana 

ir līdz pat 25 asmeņiem. Asmeņus var 
darbināt grupās (0-12-13-25). 
Teorētiskais griešanas garums ir 
45 mm pie maksimālā asmeņu 
skaita. Asmeņu iepriekšēju izvēli 
veic izmantojot vadības termināli 
vai ISOBUS. 

4. "Pick-Up” sistēma
• Uzticamu un vienmērīgu padevi 

nodrošina vienmērīgi strādājošais 
pacēlājs, kas neprasa apkopes, ar 
13 cm izvirzītu zaru garumu un 
attālumu starp zariem 64 mm, kā 
arī veltņa piespiešanas ierīce. 
Pacēlājam ir 5 zaru rindas ar attiecīgi 
30 padeves zariem. 

5. Presēšanas nodalījums
• Fendt Rotana F ir samazināms 

presēšanas nodalījuma diametrs. 
Elipses veida rulonu kameras 
ģeometrija nodrošina optimālu 
tīklu uztveršanu, rulonu blīvumu, 
kameras piepildījumu un rulonu 
rotāciju mašīnā. 

7

Fendt Rotana F/F-Combi - Spotlights



9.

6. Vadība
• Fendt Rotana var darbināt 

ar 3 iespējām. Jūs varat izvēlēties 
sākumlīmeņa vadības bloku "Bale 
Control", "E-Link Pro" ērtai darbībai 
vai ISOBUS termināli no traktora.

7. Bloķēšanas mehānisms
• Mehāniskā bloķēšanas sistēma 

garantē blīvus rulonus un drošu 
aizmugurējo durvju aizvēršanu. 
Tā kā droša fiksēšanas mehānisma 
dēļ aizmugurējās durvis nevar 
izkustēties no savas pozīcijas, 
rezultāts ir vienmēr stingri un optimāli 
veidoti ruloni. Rulonu blīvumu nosaka, 
precīzi izmērot spiedienu uz 
aizmugurējo durvju āķiem. Sensori 
abās pusēs mēra precīzi rulonu 
blīvumu un sniedz vadītājam 
indikācijas,, vai tālāk ir jābrauc pa 
kreisi vai pa labi, lai veidotu 
vienmērīgu rulonu.

8. TIM 
• TIM Profi pakete sastāv no vairākām 

atsevišķām TIM funkcijām. Šī pakete 
ievērojami vienkāršo rulonu 
veidošanas procesus, ļaujot mašīnai 
pilnībā automātiski veikt dažādas 
funkcijas. Traktors automātiski 
apstājas, tiklīdz rulons ir sagatavots 
siešanai. Aizmugurējais aizvars 
pēc siešanas procesa atveras un 
aizveras automātiski, lai veiktu 
rulonu izmešanu. 

9. Rapid Reload System
• Pateicoties ātrās ielādes sistēmai, 

Rotana F Combi piedāvā unikālas 
priekšrocības lietotājam. Ar trim 
darbam gatavām ruļļiem 
(tīkls vai plēve), kas ar iekraušanas 
ratiņu palīdzību tiek viegli novietoti 
pozīcijā, ir iespējama ātra ruļļu 
nomaiņa. Mašīnai ir arī inteliģenta 
bremzēšanas spēka kontrole un 
optimizēta vārpstas padeve. 
Pateicoties precīzai saiņošanas 
materiāla iepriekšējai izstiepšanai 
un drošai sasiešanai ar plēves 
stūmēja palīdzību, rulonu blīvums 
tiek perfekti saglabāts. 

10. Roku mazgāšanas tvertne
• Svaigā ūdens tvertni izmanto roku 

mazgāšanai vai priekšmetu 
skalošanai, lai no tiem notīrītu 
putekļus un netīrumus. Tā ir aprīkota 
ar ziepju dozatoru, kas atbilst 
visaugstākajām prasībām.

8

Fendt Rotana F/F-Combi - Spotlights



Spotlights.
Rotana V un V-Combi

Šeit jūs atradīsiet īpašos Fendt risinājumus 
(Spotlights), kuriem ir izšķiroša nozīme, 

izvēloties mūsu produktus, un kuri vienkārši 
atvieglos jūsu ikdienas darbu.

1. Siksnas
• Laideni regulējamo siksnu biezums ir 

8 mm, bet platums - 28,5 cm. 
Atkarībā no modeļa siksnas ir 11 līdz 
12 metrus garas. Pat pie maksimālā 
presēšanas spiediena siksnas 
joprojām saglabā 80% rezervi. 
Apvienojumā ar CPS sistēmu 
(Constant Pressure System) siksnas 
nodrošina konstantu spiedienu. 

2. Griezējgrīda
• HydroFlexControl griezējgrīda efektīvi 

palielina mašīnas ķīpu izlaidi, 
pateicoties lielākam kustības 
ātrumam. Sistēma pilnībā 
automātiski likvidē vairāk nekā 80% 
aizsprostojumu, izmantojot izturīgu 
atsperes tipa eņģi. 

3. Asmeņi
• Atkarībā no aprīkojuma Fendt Rotana 

ir līdz pat 25 asmeņiem. Asmeņus var 
darbināt grupās (0-12-13-25). 
Teorētiskais griešanas garums 
ir 45 mm pie maksimālā asmeņu 
skaita. Asmeņu iepriekšēju izvēli 
veic izmantojot vadības termināli 
vai ISOBUS. 

4. "Pick-Up” sistēma
• Uzticamu un vienmērīgu padevi 

nodrošina vienmērīgi strādājošais 
pacēlājs, kas neprasa apkopes, 
ar 13 cm izvirzītu zaru garumu un 
attālumu starp zariem 64 mm, kā arī 
veltņa piespiešanas ierīce. 
Pacēlājam ir 5 zaru rindas ar 
attiecīgi 30 padeves zariem. Sānu 
gliemežtransportieri centrē materiāla 
plūsmu rotora priekšā. 

5. Presēšanas nodalījums
• Ar iespējami mazāko starta vietu, 

dubulto piedziņu un inteliģento 
aizmugurējo durvju stiprinājumu, 
variējamais Rotana presēšanas 
nodalījums piedāvā pilnīgu 
daudzpusības un maksimālas 
veiktspējas paketi.

11

Fendt Rotana V/V-Combi - Spotlights



2. 7.

6. Rapid Reload System
• Pateicoties ātrās ielādes sistēmai, 

Rotana F Combi piedāvā unikālas 
priekšrocības lietotājam. Ar trim 
darbam gatavām ruļļiem (tīkls vai 
plēve), kas ar iekraušanas ratiņu 
palīdzību tiek viegli novietoti pozīcijā, 
ir iespējama ātra ruļļu nomaiņa. 
Mašīnai ir arī inteliģenta bremzēšanas 
spēka kontrole un optimizēta 
vārpstas padeve. Pateicoties precīzai 
saiņošanas materiāla iepriekšējai 
izstiepšanai uz katru elektromagnētisko 
bremzi un drošai sasiešanai ar plēves 
stūmēja palīdzību, rulonu blīvums 
tiek perfekti saglabāts. 

7. Automātiskais eļļošanas sūknis
• Automātiskais eļļošanas sūknis 

nodrošina pilnībā automatizētu 
presēšanas veltņu ieziešanu ar 
smērvielu. Pateicoties lielai 
smērvielas tvertnei, agregāts var 
strādā vairākas dienas pēc kārtas bez 
atkārtotas uzpildes. Tas ir unikāli 
starp variējamajām presēm!

8. Šahtas savienojums
• Ar transportiera lentes palīdzību siets 

tiek droši novadīts līdz rulonam 
kamerā, izmantojot vārpstu. Pēc 
sasiešanas procesa vārpsta tiek 
pagriezta atpakaļ. 

9. TIM
• TIM Profi pakete sastāv no 

vairākām atsevišķām TIM funkcijām. 
Šī pakete ievērojami vienkāršo rulonu 
veidošanas procesus, ļaujot mašīnai 
pilnībā automātiski veikt dažādas 
funkcijas. Traktors automātiski 
apstājas, tiklīdz rulons ir sagatavots 
siešanai. Aizmugurējais aizvars 
pēc siešanas procesa atveras un 
aizveras automātiski, lai veiktu 
rulona izmešanu. "Pick-Up" sistēma 
svēršanas nolūkā, kā arī braucot 
atpakaļgaitā, tiek automātiski pacelta. 

10. Roku mazgāšanas tvertne
• Svaigā ūdens tvertni izmanto roku 

mazgāšanai vai priekšmetu 
skalošanai, lai no tiem notīrītu 
putekļus un netīrumus. Tās noslēgs ir 
arī ziepju dozators un nodrošina tīru 
darbu katru dienu.

12

Fendt Rotana V/V-Combi - Spotlights



Piedziņa.
Rotora piedziņa atrodas Fendt rulonu preses labajā pusē, un to 
darbina divpusējā ķēde. Presēšanas kameras piedziņa atrodas 
kreisajā pusē. Ķēdes ir visaugstākās kvalitātes, tāpēc tās ir 
ilgmūžīgas. Drošību nodrošina brīvgājiena zobrats.

15

Fendt Rotana



Spēka sadale maigā līmenī
Fendt Rotana ir zemas vibrācijas un tā 
ilgnoturība nelīdzinās nevienai citai - 
Fendt Rotana nodrošina augstu 
caurlaides spēju ar viszemāko 
enerģijas patēriņu un nodilumu.
Fendt rulonu preses piedziņa ir 
konstruēta tā, lai tā īpaši maz nodiltu 
un būtu ērta apkopei. Tas novērš 
laikietilpīgus remontdarbus un 
apkopes darbus, ļaujot jums pilnībā 
koncentrēties uz ražas novākšanu.

1. Presēšanas laikā dalītas piedziņas 
koncepts nodrošina atbalstu, pilnīgi 
vienmērīgi sadalot nepieciešamo jaudu 
starp rotoru un kameras piedziņu.
Paceļamā konveijera kanāla grīda un 
360° brīvgājiens kameras piedziņā 
novērš triecienu slodzes piedziņas 
piedziņā un daudzkārt pagarina 
presēšanas mašīnas kalpošanas laiku!

16

1.

3.2.

+

+ Piedziņas iekārta ir aizsargāta 
pret pārslodzi

+ Tiek maksimāli pagarināts 
atsevišķu sastāvdaļu un visas mašīnas 
kalpošanas laiks.

+ Zemākas izmaksas tehniskajai apkopei 
un rezerves daļām 

+ Augsta atlikusī vērtība lietotām mašīnām

Spēka pārnese 360° brīvkustības 
zobratam
Ja mašīna ir apstājusies vai bloķēta, 
šis brīvgājiens ļauj ruloniem 
nostabilizēties. Tas efektīvi novērš 
triecienu slodzi uz piedziņas 
mehānismu. Zobotais sajūgs ļauj 
griezties piedziņas virzienā, kad 
piedziņa ir apturēta.

3.

PowerSplit pārvads
• Dalītas piedziņas koncepts, lai 

nepieciešamo jaudu būtu iespējams 
vienmērīgi sadalīt starp rotoru 
un piedziņu 

• Iespējams izvēlēties piedziņu ar 
540 apgr./min vai 1000 apgr./min.

• Uzmontējot kā rāmja elementu, 
samazinās vibrācijas, tādējādi 
nodrošinot īpaši vienmērīgu 
Rotana darbību.

Walterscheid platleņķa 
kardānvārpsta 
• 1 3/8" Z6, 1 650 Nm, izciļņu 

saķersajūgs
·  Modeļiem bez griezējgrīdas

• 1 3/8" Z6, 1 350 Nm, izciļņu 
saķersajūgs un brīvgaitas sajūgs
· Modeļiem ar griezējgrīdu

2.

17

Fendt Rotana - Piedziņa



Dīsele un Pick-Up.
Visaugstāko produktivitāti var sasniegt tikai tad, ja tiek 
nodrošināta nevainojama lopbarības uzņemšana. To nodrošina 
Fendt rulonu preses jaudīgais brīvi darbojošais savācējs. 
Savācējam ir mazāk kustīgu un nodilstošu detaļu, tas darbojas 
vienmērīgāk un ir vieglāk kopjams.

19

Fendt Rotana



Maksimāla ieplūdes jauda 
maksimālai veiktspējai. 
Maksimālu caurlaides spēju var 
sasniegt tikai tad, ja ir nodrošināta 
nevainojama lopbarības uzņemšana. 
Fendt rulonu presēs to nodrošina 
jaudīgais, plašais, bezkameru savācējs 
ar visgarākajiem zariem tirgū. Pacēlāju 
raksturo vienmērīga darbība un viegla 
apkope, ko nodrošina kustīgo un līdz ar 
to nolietojamo daļu samazinājums.

+

+ Ar "izcilo garumu" 13 cm Rotana 
piedāvā garākos zarus tirgū, kas izskaidro 
lielo ievākšanas apjomu pie salīdzinoši 
maza ātruma.

+ Sānu gliemežtransportieri centrē 
materiāla plūsmu rotora priekšā. 
Tas nodrošina simetrisku rulonu 
presēšanas nodalījuma piepildījumu.

20

2.

1.

1. "Pendel-Pick-Up" komplekts – 
gatavs jebkuriem izaicinājumiem
• Komplekts palielinātam "Pick-Up” 

sistēmas svārstīšanās leņķim 
• Svārstīšanās gājiens abās pusēs ir 

70 mm uz augšu un 70 mm uz leju 
• Tas nozīmē, ka mašīna lieliski 

pielāgojas zemes kontūrām pat uz 
nelīdzeniem laukiem.

• Jaunas mašīnas konfigurācijas 
gadījumā svārstīšanās funkcijas 
komplekts jau ir uzmontēts rūpnīcā

2.

+

+ Labāka zemes kontūra izsekošana 
samazina ražas zudumus uz lauka

Neregulētas darbības 
"Pick–Up” sistēma
• Mierīga gaita un bez tehniskās 

apkopes nepieciešamības 
• 5 zaru rindas ar 30 zariem katrā, 

64 mm attālums starp zariem
• 5,6 mm biezi un īpaši gari padeves 

zari nodrošina efektīvu materiāla 
uzņemšanu

• Ļoti tuvu rotoram, šādi nodrošinot 
ļoti labu materiāla plūsmu

• Ar 25 cm diametra un 36 cm garuma 
gliemežtransportieri abās pusēs kā 
standarta aprīkojumu. 

• Ruļļu piespiedējs nodrošina, ka 
novācamais materiāls tiek padots 
vienmērīgi, nespiežoties uz augšu 

21

Fendt Rotana - Dīsele un Pick-Up



Rotors un 
griezējmehānisms.
Visām Fendt rulonu presēm ir dažādi rotori, kas piemēroti 
attiecīgajam pielietojumam. Rotora apgriezienu skaits ir 
134 apgr./min. V veida padeves pirkstu izvietojums 
nodrošina vienmērīgu presēšanas kameras piepildījumu.

23

Fendt Rotana



1.

Rotors un griezējmehānisms
Fendt Rotana dažādie rotori piedāvā 
pareizo risinājumu katram 
pielietojumam. Pilnīga elastība un 
augsta caurlaides spēja pie vislabākās 
ilgmūžības ir standarts. Pateicoties 
HydroFlexControl, padeve darbojas 
vienmērīgi, īpaši sarežģītos apstākļos.

1.

+

+ Rotors ir savienojums starp "Pick-Up” un 
presēšanas nodalījumu, tāpēc tā ir 
izšķiroša komponente. Katrs Rotana 
modelis ir konstruēts maksimālai 
veiktspējai un lopbarības kvalitātei, kam 
rotors ir pamats.

24

Konveijera rotors bez 
griezējmehānisma

 XtraCut13 rotors 
(Pirkstu pāru attālums: 90 mm)

- Bez griezējmehānisma (sērija)
- ar griezējmehānismu: 
  līdz 13 asmeņi

XtraCut17 rotors 
(Pirkstu pāru attālums: 67,5 mm)

- ar griezējmehānismu: 
  līdz 17 asmeņi

XtraCut25 rotors

- ar griezējmehānismu: 
  līdz 25 asmeņi

Rotana 
130 F

Rotana 
130 F Xtra

Rotana 
130 F Combi

Rotana 
160 V

Rotana 
160 V Xtra

Rotana 
160 V Combi

Rotana 
180 V

Rotana 
180 V Xtra

Bez galda, ar konveijera rotoru g g g

Bez galda - 2 zvaigžņu konveijera rotors g g g

XtraCut – 13 naži ar 2 zvaigžņu konveijera rotoru c g c g c

XtraCut – 17 naži ar 2 staru konveijera rotoru ar grupas iedarbināšanu 
(8-9-17)

c c c c c

XtraCut – 25 naži ar Profi rotoru ar grupas iedarbināšanu (12-13-25) c c c c c

25

Fendt Rotana - Rotors un griezējmehānisms



Presēšanas nodalījums.
Fendt rulonu preses piedāvā patiesi unikālas īpašības, 
kas atmaksājas praksē. Piemēram, presēšanas kamerai ir 
pašattīrošs gultņu korpuss, kas pagarina darbības laiku. 
Mitrumu un iekļuvušos gružus noņem gultņu korpusos 
esošie skrāpji.

27

Fendt Rotana



1.

Presēšanas nodalījums 
Rotana F / F Combi
Ar Fendt fiksētu nodalījumu presēm 
jums ir garantēta nevainojama rulonu 
kvalitāte. Mehāniskā rulonu kameras 
fiksācija nodrošina vienmēr stingras 
un optimālas formas ruloni.
Ātrais izvietošanas laiks samazina 
dīkstāves laiku un palielina jūsu darba 
efektivitāti. Tas ietaupa jūsu vērtīgo 
laiku bieži vien saspringtajos ražas 
novākšanas periodos.

1.

+

+ Visaugstākais blīvums
+ Droša rulonu rotācija
+ Ideāla ražas padeve
+ Nevainojama tīkla satvere sausiem 

materiāliem
+ Droša plēves satvere arī, ja 

skābarība ir mitra
+ Maksimāli uzticama rulonu izsviešana

28

2. 3.

Rotana F aizmugurējā 
vārsta nobloķēšana
• Sensori abos aizmugurējo durvju 

āķos mēra spiedienu, kas iedarbojas 
uz aizmugurējo aizvaru 

• Tādējādi nemainīgs ruļļu blīvums arī 
pēc daudziem lietošanas gadiem 

• Ļoti precīzs pielietojums
• Presēšanas procesa pēdējā trešdaļā 

augstas precizitātes sensori ļauj 
precīzi reģistrēt presēšanas blīvumu 
un rulonu formu.

3.

+

+ Presēšanas procesa pēdējā 
trešdaļā augstas precizitātes sensori 
ļauj precīzi reģistrēt presēšanas blīvumu 
un rulonu formu.

+

+ Nodrošināta lielāka zobratu skaita 
saķere vienā zobratā

+ Samazināta slodze uz katru zobu
+ Samazināts nodilums
+ Efektīvāks tīkla pārklājums
+ Uzlabots rulonu blīvums
+ Uzlabota presēšanas nodalījuma 

piepildīšanās
+ Uzlabota rulonu rotācija
+ Vieglāka padeve pie rotora
+ Uzlabota rulonu izsviešana

Galvenā piedziņa
• Galvenās kameras piedziņa ir dalīta, 

t. i., tikai katrs otrais veltnis tiek 
darbināts ar vienu ķēdi.

• Savienojošā vārpsta pārvada jaudu 
uz kameras labo pusi, no kuras tiek 
piedzīti pārējie veltņi.

Presēšanas nodalījuma ģeometrija
• Presēšanas nodalījuma 

diametra samazinājums
• Presēšanas nodalījuma 

diametrs samazinās par 3 cm
 ruļļa rotācijas virzienā

2.

29

Fendt Rotana F/F-Combi - Presēšanas nodalījums



1.

Presēšanas nodalījums 
Rotana V / V Combi
Rotana sērijas mainīgās kameras 
rulonu preses ir paredzētas vienkāršai 
visa veida novācamā materiāla 
presēšanai. Pateicoties to elastībai 
attiecībā uz materiālu, rulonu blīvumu 
un diametru, sasmalcināšanas garumu 
un reljefu, tie ir pirmā izvēle 
uzņēmējiem un jauktajām 
saimniecībām visā pasaulē.

1. Četras īpaši izturīgas laideni 
regulējamas siksnas simetriskā 
izkārtojumā
Opticlean veltņi
• Šie patentētie veltņi izliek preses 

siksnas dažādos virzienos, lai efektīvi 
noņemtu pielipušos netīrumus.

• Tas ļauj uzturēt jostas tīras, 
"nesaskrāpējot" to virsmu, kā tas 
notiek, izmantojot tīrīšanas gliemezi.

• Opticlean veltņi notur siksnas 
pareizā joslā

+

+ Izteikti klusa gaita
+ Nav savienotāju "sišanās" uz ruļļiem
+ Nesalīdzināmi ilgs kalpošanas laiks

30

3.

2.

Preses spiediena regulēšanas
• Hidraulika
• CPS (konstanta spiediena sistēma), 

lai nodrošinātu nemainīgu spiedienu 
atkarībā no rulonu pieauguma

• No CPS neatkarīga vadība, izmantojot 
elektronisko vārstu

• Nepārtraukta spiediena palielināšana, 
līdz ir sasniegts iestatītais 
presēšanas spiediens

• Spēcīgais sablīvēšanas spēks ārējos 
slāņos divkāršo ruļļa svaru

3.

Patentēta aizmugurējā 
aizvara vadība
• Aizmugurējais aizvars ir iekārts 

spriegošanas svārstā
• Sniedz iespēju rulonam palielināties 

horizontālā virzienā un uzlabo 
mašīnas gaitas vieglumu
· Mazs sākuma nodalījums, kas 

nodrošina agrīnu rotāciju
· 1. Svārstīkla griežas ap 

galveno rāmi
· 2. Aizmugurējais aizvars 

griežas ap svārstīklu

Patentēta CPS sistēma
• Sākumā aizmugurējais aizvars 

atrodas visaugstākajā pozīcijā, 
lai nodrošinātu pēc iespējas ātrāku 
serdes izveidi

• Palielinoties rulonu diametram, 
aizmugurējais aizvars pārvietojas 
uz leju

• Tādējādi rulonu pārvieto tālāk uz 
aizmuguri un samazina spiedienu uz 
rotoru kameras ieejas zonā

2.

+

Nepārtraukts spiediens uz lentēm 
no serdes līdz maksimālajam 
rulona diametram 
+ Optimāla fermentācija visaugstākās 

kvalitātes lopbarībai 
+ Samazināts rulonu skaits, pateicoties 

visaugstākajam rulonu blīvumam tirgū 
+ Mazāks tīkla/plēves patēriņš 
+ Nepieciešama mazāka iekraušanas jauda

31

Fendt Rotana V/V-Combi - Presēšanas nodalījums



Tīkls un saistes 
mehānisms.
Ar Fendt rulonu presēm uzticama ietīšana ir pašsaprotama 
lieta. Gan fiksētās, gan mainīgās kameras Fendt preses 
ruloniemnodrošina optimālu ietīšanas metodi.

33

Fendt Rotana



1.

Tīkls – šahtas savienojums 
• Tīklu caur vārpstu pievada rulonam 

preses nodalījumā.
• Tīklu sasiešanu var izmantot ar 

visiem standarta tīklu platumiem
• Papildaprīkojums ietver arī tīkla 

paplašināšanas ierīci, ko "aktivizē/
deaktivizē" ar iepriekšējo spriegotāju

1.

+

+ Aptīšanu ar tīklu iespējams 
iestatīt terminālī

+ Izkāpšana no traktora ir nepieciešama 
tikai, lai nomainītu veltņus

+ Asi tīkla naži nodrošina tīru griezumu

34

2.

Rapid Reload System 
Unikālais un patentētais apaļais 
magazīns dažādiem iesaiņošanas 
materiāliem atvieglo to nomaiņu. 
Tādējādi ražas novākšanas laikā jūs 
nezaudējat laiku.
• Ātra 3 dažādu ruļļu maiņa darba laikā
• Dienas laikā nav jāveic manipulācijas

ar papīra serdi

2.

+

+ Ātra un vienkārša ruļļu nomaiņa starp 
siešanas materiāliem 

+ Iespējams tīrs darbs
+ Patentēts ruļļu magazīns 

Ietīšana plēvē – Jūsu argumentu 
kopsavilkums
• Liels krājums un trīs papildu

lietošanai gatavi ruļļi
• Viegli lietojams, pateicoties

mehāniskajam atbalstam
• Inteliģenta rulonu iesaiņošana,

pateicoties elektromagnētiskajai
bremzēšanas sistēmai optimālai tīkla
un plēves iepriekšējai izstiepšanai

Folijas iesiešana – 
Fiksēts nodalījums Combi
• Comfort Load sistēma ergonomiskai

tīkla/plēves ruļļu iekraušanai
• Rotējošs 3 ruļļu magazīns ruļļu

nomaiņai 2 minūšu laikā = ātrās
ielādes sistēma

• Elektromagnētiskā bremze pareizai
saistošā materiāla iepriekšējai
izstiepšanai, lai nodrošinātu perfektu
katra rulona sablīvēšanu un
pārklājumu (attiecīgais ruļļa veltnis
saistošajā pozīcijā ir savienots ar
E-bremzi caur zobratu)

• Ruļļa diametra noteikšana, lai
optimizētu bremzēšanas spēku

• Kā papildaprīkojumu var pasūtīt
otru nodalījumu, lai uzraudzītu
ietīšanu plēvē

• Optimizēta plēves savākšana, lai līdz
minimumam samazinātu atkritumus

• Mūsu rulonu preses lepojas
ar ilggadēju pieredzi un
intensīvām pārbaudēm ar dažādiem
tīkla ražotājiem

35

Fendt Rotana - Tīkls un saistes mehānisms



1.

Tīšanas mehānisms.
Augstākā kvalitāte, 
precizitāte un efektivitāte
Fendt Rotana 130 F Combi un 
160 V Combi apvieno presēšanu un 
iesaiņošanu ar visaugstāko kvalitāti, 
precizitāti un efektivitāti. Šo mašīnu 
galvenais elements ir patentētā un 
adaptīvā gredzenveida iesaiņošanas 
tehnoloģija, kas ir Rotana preses un 
iesaiņotāja kombinācijās. Tā no 
vērtīgās zaļās lopbarības iegūst 
nevainojamu skābbarību, kas 
nodrošina augstu dzīvnieku 
veselību un produktivitāti bez 
nepieciešamības izmantot lielu 
koncentrētās barības daudzumu. 

+

+ Ruļļu iesaiņošanas iekārta, kas ir 
nepārspējama ātruma, pielāgojamības un 
precizitātes kombinācija, padara Rotana 
Combi par ideālu skābbarības mašīnu.

Uzbūve
• Īsa, kompakta un viegla mašīna ar 

zemāko iespējamo grīdas 
hermetizāciju

• Aizņem maz vietas atvienotā stāvoklī
• Laba manevrējamība un tomēr 

zālienu saudzējoša 
• Zemei tuva rulonu novietošana
• Ļoti zems smaguma centrs, tāpēc tas 

ir ļoti piemērots darbam nogāzēs.

36

2.1.

• Tīšanas gredzenu darbina 
un vada gumijas rullīši

• Papildus 11 gumijas riteņi, 
kuri virza gredzenu

• Gumijas rullīšu / tīšanas gredzena 
hidrauliska piedziņa

• Sensoriska tīšanas ātruma kontrole
• Bez tīšanas gredzena izslīdēšanas 
• Īpašas atsperu bremzes lēnām 

samazina gredzena griešanās ātrumu
+

+ Klusa un vienmērīga darbība
+ Tīšanas gredzens tiek droši darbināts, 

ideāls satvēriens un zema izslīde 
piedziņas fāzē

+ Ilgmūžīgas komponentes ilgam 
kalpošanas laikam

+ Procesa uzticamība, lai nodrošinātu 
vislabāko iesaiņojuma kvalitāti

+

Iespēja pielāgot gredzena pozīciju 
rada dažas priekšrocības:
+ kompakta transportēšanas pozīcija
+ Rulona centrēta tīšana – patentēta
+ vienkārša plēves nomaiņa, gredzenam 

atrodoties lejā

Tīšanas gredzens
• Gredzena pozīcija tiek 

iestatīta automātiski 
atkarībā no rulona diametra

• Inteliģentā sensoru sistēma 
nodrošina optimālu plēves 
pārklājumu, nosakot rulonu rotāciju 
un tīšanas gredzena ātrumu.

2.

Tinēja piedziņa.

37

Fendt Rotana F-/V-Combi - Tīšanas mehānisms



Fendt mašīna ir augsto tehnoloģiju produkts, kas 
atbilst visaugstākajām prasībām. Attiecīgi arī sertificētie 
Fendt tirdzniecības partneri piedāvā pirmšķirīgus servisa 
pakalpojumus.

Fendt Customer Hotline ļauj sazināties ar sertificēto 
pakalpojumu sniedzēju visu diennakti

Fendt Services.

39

Fendt Services



Vislabākais produkts ar vislabāko 
nodrošinājumu
Ekstra klases serviss un pakalpojumi:
• Ātra saziņa starp mūsu apmācīto 

servisa personālu un jums
• 24/7 rezerves daļu pieejamība 

sezonas laikā
• 12 mēnešu garantija oriģinālajām 

Fendt daļām un to uzstādīšanai

100 % kvalitāte. 100 % serviss: 
Fendt Serviss
• Fendt servisa demonstrējums
• Fendt ekspertu vadīta vadītāju 

apmācība
• AGCO Finance – Finansēšanas un 

nomas piedāvājumi
• Fendt Care – Apkope un garantijas 

atjaunošana

40

Nodrošiniet rītdienas darba 
uzdevumu izpildi jau šodien.

Fendt servisa demonstrējums
• Apsēsties un izmēģināt, nevis tikai 

runāt
• Pamats optimālai lēmumu 

pieņemšanai

Fendt Expert vadītāju apmācība
• Ekskluzīva praktiskā apmācība ar 

profesionāliem pasniedzējiem
• Efektivitātes uzlabošana, apgūstot 

visas funkcijas un izmantojot visu 
Fendt mašīnas veiktspējas potenciālu

Individuāli finansēšanas un nomas 
modeļi
• AGCO Finance aizdevumu 

finansējums ar pievilcīgiem 
noteikumiem, prognozējamām 
izmaksām un elastīgu termiņu

• Jūsu vajadzībām precīzi pielāgoti 
nomas piedāvājumi, ko nodrošina 
Fendt pārdošanas partneri

Fendt Care – Apkope un garantijas 
atjaunošana
• Precīzi pielāgoti apkopes un remonta 

pakalpojumi, kas pārsniedz standartā 
noteikto garantijas laiku

• Maksimāla ekspluatācijas drošība
• Elastīgi noteikumi un tarifi ar un bez 

pašriskiem
• Pilnīga izmaksu kontrole un 

plānošanas drošība
• Vienīgi oriģinālo daļu uzstādīšana ar 

garantētu standarta kvalitāti un 
pārbaudītu funkcionālo drošību 
optimālai Fendt mašīnu vērtības 
saglabāšanai

41

Fendt Services



Izmaksu kontrole un plānošanas 
drošība ar Fendt Care tarifiem
• Visaptverošs pakalpojumu klāsts, lai 

nodrošinātu jaunu mašīnu darbības 
drošību un ar remonta riskus

• Pilna izmaksu kontrolēšana ar 
augstākā līmeņa servisu 

• Mašīnu parkam īpaši pielāgots 
risinājums, sākot ar apkopes līguma 
noslēgšanu un beidzot ar pilnu 
pakalpojumu paketi, tostarp rezerves 
mašīnu

Viedtālruņa aplikācija “AGCO Parts 
Books to go” 
• Ātra un vienkārša rezerves daļu 

atrašana un tiešā pasūtīšana
• Lejupielāde no App Store un Google 

Play veikala
• Piekļuves informācija pieejama pie 

Fendt tirdzniecības partnera

Fendt Care.

App Store

Google Play 
Store

42

Gold*

Pilns izmaksu segums1

Silver
Aizsardzība pret remonta risku1

Regulāra apkope

Bronze
Fiksētas apkopes izmaksas

Regulāra apkope

Remonta izmaksas

Rūpnīcā veikta uzraudzība, saīsināti 
diagnostikas un remonta laiki

Aizsardzība pret visiem neplānotajiem 
remonta riskiem, tostarp visiem 

papildu izdevumiem2

Regulāra apkope

Remonta izmaksas

Regulāra apkope

Remonta izmaksas

Rūpnīcā veikta uzraudzība, saīsināti 
diagnostikas un remonta laiki

Aizsardzība pret visiem neplānotajiem 
remonta riskiem, tostarp visiem 

papildu izdevumiem2

Nakts un nedēļas nogales piemaksas

Aizvietošanas mašīnas

Platinum**

Pilns izmaksu segums1 un garantēts mašīnas 
darbības laiks

Maksimāls 
segums, 

garantijas 
pagarinājums

BH = darba stundas; H = stundas; 1 izņemot nodilumu; 2 ceļa izdevumi, evakuēšana/ vilkšana, kļūdu meklēšana ar diagnostikas ierīcēm, dinamometra pielietošana, eļļas un filtri, ja remontē dzinēju/pārvadu; 3 pieejams tikai 
pašgājējmašīnām un RG300 & Momentum; 4 tika ierīcēm, kas savietojamas ar ISOBUS; 5 tikai PR, VR & XR ; 6 iesk. rolektoru; 7 tikai Momentum 16 & 24; 8 Gold tarifs teleskopiskajam iekrāvējam pieeams arī bez Connect; * Gold tarifs 
pieejams tikai DE/FR/GB/IT/BG/CZ/EE/HR/HU/LT/FI/LV/MD/RO/RS/SE/SI/SK/UA/AT/LU/NL/CH/BE/BY/NO/PL/DK; ** Platinum tarifs pieejams tikai DE, EN, FR; *** papildaprīkojums ar Fendt Connect

8 gadi / 8000 darba stundas 5 gadi / 8000 
darba stundas

5 gadi / 750 
darba stundas7

8 gadi / 4000 
sūkņa H

5 gadi / 50 000 
ķīpas

3 gadi / 
25 000 
ķīpas6

3 gadi / 4 000 darba 
stundas5

3 gadi / 2 000 
darba stundas4

5 gadi / 5000 darba 
stundas

5 gadi / 3000 darba 
stundas

Tikai traktoriem ar Fendt Connect

Riteņu traktors ar Fendt ConnectTraktors ar Fendt Connect un 
teleskopisko iekrāvēju8

Izmaksu sniegtās 
priekšrocības ar Fendt 

Connect (pieejams kā opcija)Connect (pieejams kā opcija)
Visam Fendt pakalpojumu un 

produktu klāstam
Visam Fendt pakalpojumu un 

produktu klāstamPieejams

Ieguvums 
klientam 

(pašrisks)

Pilnīga aizsardzība ar pilnībā kontrolētām 
izmaksām, ietverot visas papildu izmaksas un 

garantētu mašīnas darbības ilgumu
(0 EUR)

Pilnīga aizsardzība ar pilnībā kontrolētām 
izmaksām, ietverot visas papildu izmaksas

(0 EUR)

Pilna aizsardzība ar pilnībā kontrolētām 
izmaksām

(0 EUR)

Mašīnas ekspluatācijas drošums
Visaptveroša aizsardzība ar pievilcīgiem 

nosacījumiem 
(190 EUR)

Aizsardzība pret smagiem zaudējumiem3

(490 EUR)

Rūpnīcu uzraudzība, diagnostikas Rūpnīcu uzraudzība, diagnostikas 
samazināšana un remonta laikssamazināšana un remonta laiks******

43

Fendt Services



Tehniskās specifikācijas.
Ļ. cien. klientes un a. god. klienti!
Mūsu dzinējspēks uzņēmumā Fendt ir jums nodrošināt 
visinovatīvākās mašīnas un risinājumus, lai jūs savu darbu varētu 
veikt vēl efektīvāk un ērtāk. Šajā procesā mēs pastāvīgi 
pilnveidojam savus produktu un to aprīkojuma detaļas. Tāpēc visa 
jaunākā tehniskā informācija un aprīkojuma varianti ir atrodami 
mūsu interneta vietnē.

Vienkārši noskenējiet kvadrātkodu 
vai sekojiet šai saitei:
fendt.com/rotana-f-v-combi-data

45

Fendt Rotana F/V/CombiFendt Rotana F/V/Combi



Detalizēta informācija par tehnoloģiju.
Sarežģītais saglabāts vienkāršs.
Viedie mehāniskie risinājumi 
aizsargā Fendt Rotana pārslodzes 
brīžos un saglabā rulonu presēšanas 
mašīnu augsto tirgus vērtību ilgā 
kalpošanas laikā.

+

+ Ideāla ražas plūsma, pateicoties 
elastīgajam rullīšu turētājam.

+ Piedziņas mehānisma aizsardzība, 
pateicoties 360° brīvkustībai

+ HydroFlexControl
+ PowerSplit pārvads

46

HydroFlexControl
• HydroFlexControl nodrošina līdz pat 

20% lielāku pārvietošanās ātrumu un 
vienlaikus samazina dīkstāves laiku. 

• Pateicoties šai sistēmai, ieplūdes un 
galvenās transmisijas sastāvdaļas ir 
aizsargātas pret pārmērīgu nodilumu. 

• Ja rodas aizsprostojums, varat 
hidrauliski pilnībā atvērt padeves 
galda pamatni, lai rotoram atbrīvotu 
vairāk vietas.
· Materiālu var ievilkt
· Novācāmais materiāls turpina 

ieplūst kamerā
· Grīdu var atkal aizvērt
· Var turpināt rulonu presēšanu

• Šī patentētā sistēma novērš slodzes 
maksimumu veidošanos, kas izraisa 
aizsprostojumus, viegli nolaižot grīdu.
· Transport. kanāla grīda ir 

piekarināta pie šarnīra punkta ar 
tērauda atsperi.

· Ja rodas aizsprostojums, grīda 
viegli pārvietojas uz leju, lai 
atbrīvotu aizsprostošanos un 
kultūraugi tiktu nogādāti tālāk.

Rulonu novietošana
• Tīšanas galds pārvietojas tālu 

uz leju, tāpēc rulonam ir mazāks 
krišanas augstums un ātrums

• Lai plēvei aizsargātu vēl efektīvāk, 
pēc izvēles iespējams uzstādīt 
rulona paklāju vai arī rulonu var 
novietot uz priekšpuses
· Rulons vispirms nokrīt uz 

paklāja un izspiež cauri paklājam 
visus rugājus — bojājumu rašanās 
tiek pilnībā izslēgta

· Jauni rulonu statīvi ar papildu 
līsti rulona vadīšanai, ja rulons 
tiek novietots priekšpusē

· Novietošana uz gala, jo 
rulonam priekšpusē ir 
visbiezākā plēves kārta

• Iespējama automātiska vai manuāla 
rulona novietošana

• Iespējama viena vai divu rulonu 
novietošana

Dubultā novietošana 
• Gatavs rulons tiek turēta uz tīšanas 

galda, kamēr otrais tiek presēts
• Abu rulonu novietošana vienā vietā

· Vienkāršāka loģistika, ja rulonu 
savākšanai tiek izmantotas knaibles 
— līdz pat 15% laika ietaupījums

Liela vadības bloku izvēle
• Bale Control
• Rulonu kontrole Pro un 

ISOBUS iespējams tikai 
Rotana 130 F Xtra presēm

• Visi varianti ar ISOBUS programmatūru 
un ISOBUS spraudni

• Vienkāršs vadības panelis + 
nevainojama procesa uzraudzība

Traktora terminālis

Bale Control Pro

47

Fendt Rotana - Detalizēta informācija par tehnoloģiju



AGCO GmbH – Fendt-Marketing
87616 Marktoberdorf, Vācija

Fendt ir AGCO vispasaules zīmols. 
Visa informācija attiecībā uz transportlīdzekļu piegādi, izskatu, darbību, izmēriem un 
svaru, degvielas patēriņu un kārtējām izmaksām atbilst jaunākajai informācijai, kas 
pieejama drukāšanas brīdī. Līdz iegādes brīdim var būt izdarītas izmaiņas. Fendt 
tirdzniecības pārstāvis labprāt informēs jūs par visām izmaiņām. Parādītie 
transportlīdzekļi neietver konkrētai valstij specifisku aprīkojumu.

LV/2401

www.fendt.com 

Leaders drive Fendt.




